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سیاسی و بین المللگوناگون

انتصاب »عاملی« به عضویت شورای عالی  •
انقلاب فرهنگی

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی حجت الاسلام دکتر 
سید »سعید رضا عاملی« را به عضویت شورای عالی انقلاب 

فرهنگی منصوب کردند.

کپسول چاقی »فرشته« تقلبی است •
مهر- سازمان غذا و دارو درباره مصرف کپسول تقلبی 
چاقی »فرشته« و عوارض جانبی آن بر مصرف کنندگان 
هشدار داد و اعلام کرد: این محصول مجوزی اعم از 
تاسیس، واردات، تولید، توزیع و عرضه از اداره کل نظارت 
و ارزشیابی فراورده های طبیعی، سنتی و مکمل سازمان 

غذا و دارو ندارد.

وعده کاهش قیمت مرغ عملی نشد •
میزان- با وجود اعلام قیمت ۱۰ هزار تومانی برای مرغ 
توسط وزیر جهاد کشاورزی که متولی اصلی تامین مرغ در 
کشور است و در حالی که بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار 
قیمت این ماده پروتئینی ۹ هزار و ۸۰۰ تومان اعلام شد اما 
از کاهش قیمت مرغ و رسیدن به نرخ مصوب خبری نیست.

۱۰۰ هزار واحد مسکونی برای اقشار کم درآمد  •
میزان- »نبیان« معاون وزیر راه و شهرسازی از اعلام 
آمادگی سازمان ملی زمین و مسکن برای واگذاری زمین به 
منظور ساخت واحد های مسکونی در نقاط مختلف کشور به 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در قالب طرح اقدام ملی خبر 
داد و با اشاره به تاکید وزیر راه و شهرسازی درباره ساخت 
۴۰۰ هزار واحد مسکونی در قالب طرح اقدام ملی گفت: 
از مجموع این ۴۰۰ هزار واحد، احداث ۱۰۰ هزار واحد آن 

بر عهده بنیاد مسکن انقلاب اسلامی است.

افزایش خودسرانه قیمت خودرو غیرقانونی است •
صدا و سیما- »پارسایی« سخنگوی کمیسیون اصل 
۹۰ گفت: باید اعلام قیمت های خودرو بر اساس روال و 
قاعده باشد و افزایش خودسرانه قیمت محصولات غیر 

قانونی است.

پرتقال شب عید ۳۱۰۰ تومان  •
مهر- »شیرزاد« معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد: 
قیمت پرتقال تامسون شمال برای شب عید سه هزار و 
۱۰۰ تومان تعیین شد؛ اما هنوز قیمت سیب درختی 

مشخص نیست.

پمپئو: هدف از تحریم ها بهتر کردن زندگی مردم ایران است
وزیر امور خارجه آمریکا اظهار کرد که ایالات متحده مدام در حال ارزیابی معافیت  کشورها 
از تحریم های ضد ایرانی است. به گزارش ایسنا، »مایک پمپئو« با اشاره به این موضوع که 
معافیت های ضد ایرانی آمریکا تنها شش ماهه است، بیان کرد: آمریکا به طور مداوم در حال 
ارزیابی معافیت ها علیه ایران است. وی اظهار کرد: هدف نهایی آمریکا از اعمال این تحریم ها، 

بهتر کردن زندگی مردم ایران است.

ظریف به هند می رود
سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان این که برای گسترش همکاری های همه جانبه؛ وزیر امور 
خارجه به هند می رود، گفت: این سفر اهمیت بسیاری با توجه به نوع همکاری ها و ظرفیت های 
دو کشور دارد. به گزارش ایسنا، »قاسمی« درباره این که اولین سفرهای آینده وزیر امور خارجه 
به کدام کشورها خواهد بود؟ گفت: رایزنی هایی برای انجام مقدمات آمد و شدهای دیگر با 
برخی همسایگان نیز وجود دارد و همان گونه که وزیر امور خارجه اعلام کرده است، مقصد 

بعدی او بعد از هند، عراق خواهد بود.

ناوهای ایرانی در راه اقیانوس اطلس 
 جانشین فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد که ناوگروه ارتش 
اوایل سال ۹۸ در یک سفر پنج ماهه وارد اقیانوس اطلس خواهد شد. به گزارش ایرنا، امیر 
دریادار »حسنی مقدم«، انتقال پیام صلح، دوستی و اشراف اطلاعاتی در منطقه گسترش یافته 

نیروی دریایی را از اهداف ناوگروه های نیروی دریایی ارتش برشمرد.

وزیر امور خارجه: تهدید، تهدید می آورد 
وزیر امور خارجه ایران با یادآوری نقض عهد دولت آمریکا در توییتی نوشت: تهدید، تهدید به بار 
می آورد، همان طور که احترام سبب احترام می شود. به گزارش شبکه خبر، »ظریف« نوشت: 
پرتاب ماهواره بر فضایی یا آزمایش موشکی توسط ایران قطعنامه 223۱ را نقض نمی کند. 
این آمریکاست که این قطعنامه را نقض کرده است و در موقعیتی نیست که در این زمینه برای 

کسی داد سخن سر دهد.

آمریکا به دنبال احیای داعش 
روزنامه »الاخبار« نوشت: منابع کردی آگاه اعلام کردند که تصمیم آمریکا برای خروج 
نیروهایش از سوریه، به منظور احیای دوباره گروهک تروریستی داعش در مرز سوریه و عراق 
انجام شده است. به گزارش ایرنا، این روزنامه افزود: هدف آمریکا، استقرار نیروهای داعش 
در مرز سوریه و عراق است تا ارتباط این دو کشور با اعضای محور مقاومت که یکی از اهداف 

واشنگتن برای به راه انداختن جنگ سال 2۰۱۱ در سوریه بود، قطع شود.

واعظی: ایران در مسائل افغانستان دخالت نمی کند
رئیس دفتر رئیس  جمهور با اشاره به این که »قبل از مذاکره با طالبان، با دولت افغانستان 
صحبت داشته ایم«، گفت: ایران به هیچ  وجه در مسائل داخلی افغانستان دخالت نمی کند. 
به گزارش ایسنا، »واعظی« افزود: کشورهای همسایه ایران با مشکلات عدیده ای از جمله 
جنگ داخلی مواجه هستند، صلح و ثبات در منطقه برای ایران اهمیت زیادی دارد و ناامنی 
در افغانستان می تواند به ایران هم سرایت کند و هدف ما از مذاکرات، تامین صلح و امنیت در 

منطقه و ایجاد زمینه برای آغاز مذاکرات افغانی- افغانی است. 

پیگیری ویژه موضوع گرانی به دادستان ها مطرح و گزارش تخلفاتی هم تاکنون به 
معاونت حقوق عامه دادستانی کل کشور ارسال شده است. به گزارش مهر، معاون 
دادستان کل کشور با اشاره به بررسی ویژه افزایش قیمت لبنیات در هفته های اخیر 
گفت: در زمینه افزایش قیمت محصولات لبنی و گران فروشی های گزارش شده، 
ورود جدی انجام شده است و دادستان ها پیگیر این موضوع در هر استان هستند 
و موارد مختلفی توسط دادستان ها اعلام شده است. »حشمتی« با تاکید بر این که 
موضوع گرانی را به طور ویژه پیگیری می کنیم، افزود: به معاونت های حقوق عامه 
در هر استان هم ابلاغ هایی انجام شده است و اعلام کردیم با سازمان های مختلف 
مانند جهاد کشاورزی و صمت، جلسه برگزار کنند و پیگیری های لازم را انجام دهند. 

به گفته وی، موضوع قیمت اقلام پر مصرف قرار است در هر استان بررسی شود.

پیگیری گرانی اقلام پرمصرف توسط دادستان ها

جزئیاتی از ورود بدون کنکور به دانشگاه ها
رئیس مرکز سنجش آموزش وزارت آموزش و پرورش درباره مصوبه شورای سنجش مبنی 
بر ورود بدون کنکور به ۸۵ درصد ظرفیت دانشگاه ها توضیحاتی ارائه کرد. به گزارش 
شبکه خبر، »عمادی« با اشاره به توییتر وزیر آموزش و پرورش مبنی بر »خداحافظی با 
کنکور« گفت: امسال اولین سالی است که داوطلبان بدون نیاز به شرکت در کنکور، 
مستقیم به دانشگاه های محل اجرای رشته های مورد نظر مراجعه می کنند و در وب سایت 
دانشگاه ثبت نام اولیه خود را انجام می دهند. به گفته وی، سازمان سنجش فرایند کار را 

به زودی اعلام خواهد کرد و دانشگاه هایی که ظرفیت آزاد از کنکور دارند اعم از دولتی، 
آزاد، پیام نور و غیرانتفاعی مشمول این مصوبه خواهند بود. وی با بیان این که سوابق 
تحصیلی دانش آموزان ملاک عمل است، ادامه داد: داوطلبان پس از ثبت نام، مدارک 
خود را به دانشگاه ارائه می کنند و در نهایت دانشگاه پس از بررسی مدارک، اعلام پذیرش 
خواهد کرد. وی در پاسخ به این که آیا این قانون فقط برای داوطلبان نظام جدید اجرا می 
شود؟ افزود: پذیرش بدون کنکور در دانشگاه ها ربطی به نظام قدیم یا جدید بودن ندارد.

علل گرانی کالاهای اساسی 

رئیس کمیته ویژه بررسی افزایش قیمت کالاهای اساسی مجلس برای ارزیابی علل 
کنترل نشدن بازار و افزایش قیمت کالاها، نتیجه بررسی این موضوع را در این کمیته 
تشریح کرد. به گزارش مهر، »حسینی شاهرودی« گفت: حلقه های مفقوده در این 
زنجیره بسیار زیاد است. در حقیقت این حلقه ها منفصل از هم هستند. هر کسی در حوزه 
خود فعالیت می کند و از فعالیتش خشنود است اما این حلقه ها به یکدیگر متصل نیست. 
وی با تاکید بر این که حلقه مفقوده در نظام توزیع این است که ارتباط معقولی بین حلقه 
های مختلف برای تأمین کالاهای اساسی وجود ندارد، افزود: زمانی که ثبت سفارش در 
وزارتخانه صمت انجام می شود، باید به طور آنلاین ثبت سفارش خود را در بانک مرکزی 

نشان دهد و بعد از آن تخصیص ارز عینا در سازمان صمت و بانک عامل نشان داده شود، 
این سامانه باید به گمرک متصل باشد تا کالایی که ثبت سفارش و ارز آن تخصیص داده 
شده و به گمرک انتقال یافته است منشا ارز آن مشخص باشد. وی ادامه داد: باید انباری 
که این کالاها دپو شده است مشخص باشد تا سازمان صمت بداند این کالاها در کجا وجود 
دارد و این سامانه به شبکه توزیع کالا و بازار متصل باشد و همه باید به این سامانه دسترسی 
داشته باشند. وی دولت را مسئول پیوند دادن این زنجیره ها به یکدیگر دانست و گفت: 
دولت باید جایگاهی را به این منظور تعیین کند، به نظر می رسد دستگاه ها به حال خود 
رها شده اند و همین نظارت نداشتن سبب سوء استفاده ها، اختلاس ها و فساد شده است.

واردات گوشت تا ارزانی ادامه دارد

در شرایطی که بازار گوشت قرمز و تخم مرغ طی هفته های گذشته 
با نوسان قیمت رو به رو بوده است، یک مقام مسئول در وزارت جهاد 
کشاورزی از ادامه دار بودن واردات این دو محصول پروتئینی تا کنترل 
بازار و ارزانی آن ها خبر داد اما واردات گوشت مرغ را رد کرد. به گزارش 
ایسنا، به گفته وی، واردات گوشت قرمز و تخم مرغ تا متعادل و ارزان شدن  

قیمت ها در بازار ادامه دارد و در آینده شاهد ارزانی آن ها خواهیم بود.

 اقدام عملی ایران در مقابل کندی اروپا 
به صلاح نیست

مدیر کل شورای راهبردی روابط خارجی با تاکید بر این  که »تصور نمی کنم اروپا به ایران اعلام کند 
که ساز و کار مالی را اجرایی نمی کند«،  گفت: بهتر است هر چه زودتر FATF  و CFT به نتیجه برسد 
تا این بهانه از اروپایی ها گرفته شود و بتوانیم اجرایی شدن ساز و کار را از اروپایی ها بخواهیم. به 
گزارش ایسنا، »فرجی راد« افزود: اگر بتوانیم FATF را در داخل کشور به نتیجه برسانیم شاید امکان 

فشار وارد کردن به اروپا وجود داشته باشد برای این  که اروپایی ها ساز و کاری را تحویل ما دهند.


